
Služby pro cyklisty 
 

Z hlediska služeb pro cyklisty byly sledovány nejen cyklistické prodejny a servisy ale 

i půjčovny a úschovny, včetně možnosti přepravy kola zdejšími dopravními 

společnostmi. Stojany a jiné odkládací prostory pro jízdní kola nebyly podrobeny 

šetření, protože je téměř nemožné zajistit všechny lokality a stav na celém území (navíc 

jde často o dočasné umístění – např. při otevírací době určité instituce, atp.). Lze však 

konstatovat, že zdejší možnosti optimálního odstavení jízdního kola jsou velmi 

omezené. (Na tento fakt poukazuje i množství kol zamčených k sloupkům dopravního 

značení, plotům, zábradlí atp.) 

 

Prodejny, servisy, půjčovny a úschovny 

Datová vrstva cyklosluzby obsahující tyto instituce byla zhotovena na základě mapy 

„Olomouc na kole - Plán města a okolí pro cyklisty“, vyhledaných informací na webu 

a v neposlední řadě terénního průzkumu, kdy se ověřovala existence a zjišťovaly 

případné nedostupné údaje. Sledovány byly tyto charakteristiky: typ nabízené služby, 

název instituce, jméno odpovědné osoby, ulice, obec, PSČ, tel., e-mail, www a otevírací 

doba. Závěrem byly formou hyperlinku přidány fotografie. 

Na zájmovém území se nachází celkem 26 prodejen (z nichž 20 nabízí i servis 

a jedna prodejna kola půjčuje) a dva velkoobchody. Jediná úschovna (společně 

s půjčovnou a servisem) se nachází na hlavním nádraží ČD v Olomouci. 

 

Přeprava jízdního kola 

Tuto službu nabízí mezi zdejšími přepravci ČD a. s., Connex Morava a. s. a Dopravní 

podnik města Olomouce (DPMO). ČD a. s. umožňuje i půjčku kola a přepravu 

půjčených kol zdarma. 

Vrstva cyklobusy obsahuje bodové prvky představující zastávky cyklobusů 

na mapovaném území. Byly zjištěny celkem čtyři zastávky, přičemž dvě patří 

společnosti Connex Morava (Olomouc aut. nádr. a hl. nádr.) a dvě spravuje DPMO 

(Tržnice a Sv. Kopeček, ZOO). 

 


